
REGISTRO GENERALE N. 294 del 31/03/2022 

 

CITTA' DI CEPAGATTI 
PROVINCIA DI PESCARA 

SERVIZIO 5 -VIGILANZA 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 294 del 31/03/2022 

DETERMINAZIONE N. 41 DEL 31/03/2022 
PROPOSTA N. 402 del 31/03/2022 

 
OGGETTO: SERVIZI DI GESTIONE VERBALI REDATTI PER VIOLAZIONE AL CDS, CUI AL 

PROGETTO APPROVATO CON DELIBERA DI GM N.13/2022. ULTERIORE IMPEGNO 

DI SPESA IN FAVORE DELLA DITTA AFFIDATARIA DEL SERVIZIO NELLE MORE 

DELLA CONCLUSIONE DELLE PROCEDURE DI GARA 

 

PREMESSO che: 

- con Decreto Sindacale n. 04 del 05.01.2022 è stata affidata alla sottoscritta Dott.ssa Daniela 
Masciulli la nomina di Responsabile del Servizio V - Polizia Locale con l’attribuzione delle 
funzioni di P.O. fino al 31.12.2022; 

- l’attribuzione comporta la gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa del Servizio V – 
Polizia Locale del Comune di Cepagatti, compresa l’adozione di tutti gli atti che impegnino 
l’Amministrazione Comunale verso l’esterno, mediante autonomi poteri di spesa, di 
organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo; 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 del 28.02.2022, esecutiva, è stata approvata la 
nota di aggiornamento al documento unico di programmazione (DUP) periodo 2022-2024 
(art.170 c.1 del D.Lgs.267/2000); 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 del 28.02.2022, esecutiva, è stato approvato il 
bilancio di previsione finanziario 2022/2024 (art.151 del D.Lgs.267/2000 e art.10 del 
D.Lgs.118/2011); 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 36 del 10.03.2022, esecutiva, è stato approvato il 
PEG 2022 integrato con il piano degli obiettivi e della performance; 

- che con propria determinazione n. 3 del 17.01.2022 la sottoscritta, in qualità di Responsabile 

di P.O. del Servizio VI, ha attribuito al Dott.Arch. Franco Comardi le funzioni di RUP per l’anno 

2022 per l’espletamento delle procedure di gare ed appalti, per lavori, servizi e forniture ed atti 

consequenziali 

Richiamata la deliberazione della G.M. n.13 del 25.01.2022 con la quale è stato approvato il 
progetto per l’appalto dei SERVIZI DI GESTIONE INFORMATIZZATA DEI VERBALI REDATTI IN 
VIOLAZIONE DEL CDS, DEL NOLEGGIO DELLE APPARECCHIATURE DI CONTROLLO 
ELETTRONICO DELLA VELOCITÀ (FISSO, MOBILE E DINAMICO) E LA MANUTENZIONE 
DELLE POSTAZIONI DI RILEVAMENTO DI PROPRIETÀ DELL’ENTE, comprensivo del relativo  
Quadro Economico di Spesa per la durata prevista di anni 3 (tre) ed un importo netto di euro 
179.400,00 oltre euro 3.000,00 per oneri della sicurezza ed IVA al 22%, aggiornato in conformità 
all’art.216 del D.Lgs. n. 50/2016, per essere posto a base di gara ai sensi dell’art. 26 comma 8 del 
citato Decreto 

Richiamata la propria determinazione a contrarre n.13 del 15.02.2022 con la quale è stata 
avviata la procedura di gara aperta per la scelta del privato contraente per l’appalto dei servizi di 
cui sopra affidando nel contempo alla ditta CROSS CONTROL SRL (p.iva 01974730440), con 
sede in Largo Danubio, 2 - San Benedetto del Tronto (AP) il servizio in oggetto per il periodo di 
mesi 6 (sei) o scadenza anticipata alla data di aggiudicazione della gara pubblica, impegnando la 
somma di euro 12.166,00 (pari a 2 dodicesimi della somma stanziata per l’anno 2021) a valere per 
euro 3.666,00 (noleggi e locazioni) sul cap.536/2 e per euro 8.500,00 (gestione verbali) sul cap 
536/6 del bilancio comunale corrente esercizio finanziario 2022; 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 294 del 31/03/2022 

 Preso atto che nel periodo di affidamento temporaneo durante lo svolgimento della gara, la 
ditta Cross Control srl sopra richiamata ha proseguito nella gestione dei servizi affidati nelle more 
dell’esito della procedura di aggiudicazione, si ritiene necessario provvedere ad un ulteriore 
impegno di spesa a copertura dei servizi forniti per la somma di euro 30.000,00 oltre IVA come per 
legge pari ad euro 6.600,00 e complessivi euro 36.600,00 IC a valere sul cap.536/6 del bilancio 
2022 - CIG. 9101248B67; 

 Dato atto che il Responsabile del Procedimento e il sottoscritto dirigente dichiarano, ai 
sensi degli artt. 46 e 47 del DPR n. 445/2000, che non sussiste a proprio carico alcuna delle cause 
di conflitto di interesse e/o astensione, di cui alle norme in vigore, e l’assenza di interessi personali 
in relazione allo specifico impegno di spesa di che trattasi; 

Preso atto dei pareri favorevoli espressi sul presente atto dal Responsabile del Servizio V e 
dal Responsabile del Settore Finanziario e di Ragioneria, ciascuno per le proprie competenze, ai 
sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

Preso atto che la ditta di cui sopra risulta in regola con i versamenti contributivi INPS-INAIL 
giusto documento DURC n.30587820 con scadenza 13.04.2022; 

Visti  

- il D.Lgs. 50/2016 e successive modifiche ed integrazioni; 
- il D.Lgs. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni. 
- La deliberazione del CC n. 74 del 02.10.2018 di adesione Asmel consortile Soc.Cons. a r.l. 
- La delibera di GM. 13 del 25.01.2022 di approvazione del progetto per l’appalto dei servizi 

per la gestione informatizzata dei verbali redatti in violazione del CDS, del noleggio delle 
apparecchiature di controllo elettronico della velocità (fisso, mobile e dinamico) e la 
manutenzione delle postazioni di rilevamento di proprietà dell’Ente; 

-  La precedente determinazione a contrarre n. 13 del 15.02.2022 del Responsabile del 
Servizio V, con la quale è stata affidata alla ditta Cross Control srl la gestione dei verbali 
redatti in violazione del CDS per il periodo di mesi 6 ovvero fino a conclusione delle 
procedure di gara ; 

DETERMINA 

 

1. che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 
2. di impegnare in favore della ditta CROSS CONTROL SRL (p.iva 01974730440), con sede 

in Largo Danubio, 2 - San Benedetto del Tronto (AP) la somma ulteriore somma di euro 

30.000,00 oltre IVA come per legge per euro 6.600,00 e complessivi euro 36.600,00 IC a 

vale sul cap. 536/6 del bilancio comunale competenze 2022 - CIG. 9101248B67 ; 

3. di provvedere alla pubblicazione sul sito internet dell’ente nella sezione “Amministrazione 
trasparente” delle notizie inerenti la presente determinazione ai sensi del D.Lgs.33/2013; 

4. di significare che contro il presente provvedimento, gli interessati possono ricorrere al 
T.A.R. Pescara, ai sensi dell'art. 120 c. 1 del Codice Processo Amministrativo, entro 30 
giorni decorrenti dalla data esecutività oppure gli interessati possono presentare ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni decorrenti dalla data 
esecutività. 
 
 
 
 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 402 del 31/03/2022 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile MASCIULLI DANIELA in data 31/03/2022. 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 294 del 31/03/2022 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario, ai sensi del D.lgs 267/2000 art. 151 c.4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 402 del 31/03/2022 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 

Dlgs 18/08/2000 n. 267 

Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2022 536 22 1 03 01 1 03 1.03.02.19.005 
Servizi per i sistemi e 

relativa manutenzione 
36.600,00 

 

Visto di Regolarità Contabile firmato dal Responsabile del Servizio Economico Finanziario Dott.ssa 

MORELLI MARIA TERESA il 31/03/2022. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 448 
 

Ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione  MASCIULLI DANIELA 

attesta che in data 31/03/2022 si è proceduto alla pubblicazione sull’Albo Pretorio della Determinazione N.ro 

294 del 31/03/2022 con oggetto: 

SERVIZI DI GESTIONE VERBALI REDATTI PER VIOLAZIONE AL CDS, CUI AL PROGETTO 

APPROVATO CON DELIBERA DI GM N.13/2022. ULTERIORE IMPEGNO DI SPESA IN FAVORE 

DELLA DITTA AFFIDATARIA DEL SERVIZIO NELLE MORE DELLA CONCLUSIONE DELLE 

PROCEDURE DI GARA 

Resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art.124 del T.U. 267/2000. 

La Determinazione è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.  

Nota di pubblicazione firmata da  MASCIULLI DANIELA il 31/03/2022.1 

 

 
11Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


